
EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ  

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

 

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA – PROVA OBJETIVA  

 

        O Prefeito Municipal de Japurá, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de 

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação de Japurá. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA – PROVA OBJETIVA 

 

CPF CANDIDATO PONTUACAO 

98065130291 EUZIANE BEZERA MACIEL 78 

76387151287 KNES DA SILVA LOPES 76 

56961537200 LENICE COELHO BARBOSA 74 

 

 

Art. 2- O resultado divulgado é parcial para o Processo de Seleção e considera os listados aptos 

para a 2ª Etapa de comprovação da documentação e títulos apresentados no ato da Inscrição. Essa 

etapa possui um caráter classificatório, e os candidatos que não puderam apresentar a 

documentação comprobatória dos requisitos necessários serão desclassificados do processo. 

 

Japurá/AM, 16 de novembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


